com recursos consignados na dotação orçamentária destinada às emendas 

parlamentares individuais, nos termos do art. 132 e seus parágrafos da Lei Orgânica 

Municipal. 

Art. 2º – Fica destinado para a Santa Casa de Misericórdia Nossa Senhora do Carmo o 

valor de R$ 63.028,09 (sessenta e três mil e vinte e oito reais e nove centavos) para 

ações e serviços públicos de saúde, nos termos do art. 132, §§ 2º e 9º, da Lei Orgânica 

Municipal. 

Art. 3º- Fica destinado para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, o 

valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para ações e serviços públicos de saúde, nos